令和 6 年 8 月

会員各位

日臨技九州支部 支部長 倉重 康彦

日臨技九州支部 学術部長 花牟禮 富美雄

日臨技九州支部 生物化学分析部門長 松本 佳隆

沖縄県生物化学分析部門長（実務担当） 川尻 洋行

日臨技九州支部 生物化学分析部門研修会 のご案内

 会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 このたび、生物化学分析部門研修会を、下記のとおり沖縄県において開催するはこび

となりました。つきましては、各県会員の皆様の多数の参加をお待ちしております。

記

メインテーマ「一歩前進 ～TAKE A STEP FORWARD ～」

【主催】日本臨床検査技師会九州支部

【担当】（社）沖縄県臨床検査技師会

【日時】令和 6 年 12 月 14 日（土）～15 日（日） 12：00～

【会場】沖縄県立武道館 〒900-0026 沖縄県那覇市奥武山町 52 Tel 098-858-2700

【申し込み期間】令和 6 年 10 月 1 日（火）～11 月 22 日（金）

【申し込み方法】

 日本臨床衛生検査技師会 HP ( http:/www.jamt.or.jp/ ) の「研修会・学会検索事前申込」

バナーから進み、条件を指定して本研修会に参加を申し込んでください。

 折り返し受講料振込先をお知らせいたします。

【募集人数】60 名

【受講料】7000 円

【認定更新指定研修会】

認定臨床化学・免疫化学精度保証管理検査技師制度更新 一括型 15 単位×3 ( ABC )

2 日目の RCPC 不参加者は、点数の授与は出来ません。2 日間の受講をお願いします。

【連絡先】

 琉球大学病院 検査輸血部 川尻 洋行

  Tel：098-895-3331 (3337)

  E-mail：h182279@jim.u-ryukyu.ac.jp

----------------------------------------------------プログラム------------------------------------------------

■ 1 日目：12 月 14 日（土）

◆ 受付                                                          12：00～

◆ 開校式                                                        12：50～

◆ ワークショップ                                                13 ：00～14 ：30

「タイムコース De 謎解き！ 反応タイムコースの活用方法」

日本電子株式会社 医用機器事業部 応用研究グループ

小島 和茂 先生

◆ 講演 1                                          14 ：40～15 ：40

「不確かさの基本と実践をもう一度見直そう」

    国立大学法人九州大学病院 検査部

    石垣 卓也 先生

◆ 講演 2                                          15 ：50～16 ：50

「精度保証について ～事例を合わせて～」

    沖縄県立宮古病院 検査科

    伊計 義人 先生

◆ 特別講演                                        17 ：00～18 ：00

「梅毒の今時の風景 ～診察から検査、治療まで～」

    沖縄県立中部病院 感染症内科

部長 椎木 創一 先生

■ 2 日目：12 月 15 日（日）

◆ グループディスカッション：RCPC                        9 ：00～11 ：30

国立大学法人信州大学医学部附属病院 臨床検査部

技師長 石嶺 南生 先生

◆ 閉校式                                          11：30～

【会場の案内】

那覇空港から会場までの所要時間

 タクシー：約 10 分

 モノレール ： 『那覇空港』より、てだこ浦西行に乗車し『奥武山公園』または『壷川』

（約 10 分）で下車し徒歩 8 分

【宿泊について】

宿泊についてはご準備できません。

【懇親会について】

  懇親会費 4,500 円

   会場：ACOUTE

  沖縄県那覇市久茂地 3-11-17 新星産業ビル 4F

電話：098-975-9442

【その他】

  研修会は、ノースーツ、ノーネクタイでご参加下さい。